de vicuña Loro Piana Perú - Ñahuinpuquio” a favor de la 
empresa Loro Piana Perú S.A.C., respecto a la población 
inicial de 118 vicuñas;

Que, por otro lado, mediante Resolución Ministerial 
Nº 0298-2010-AG, de fecha 30 de abril de 2010, se 
autorizó la extracción y el traslado de doscientas setenta 
y cinco (275) vicuñas vivas de la Comunidad Campesina 
de Uruyza, ubicada en el distrito de Otoca, provincia de 
Lucanas, departamento de Ayacucho, de las Zonas de 
Caballopampa, de Sanccolla y de Chaihuani, señalados 
para la extracción, a los cercos permanentes de los fundos

[...]

caso de tener más de 1 página o de incluir cuadros se cotizará con originales. Las cotizaciones 
tendrán una vigencia de dos meses o según el cambio de tarifas de la empresa.

LA DIRECCIÓN

DIARIO OFICIAL

la Vicuña de la Provincia de Lucanas - Vicuña de Oro - 
Lucanas; de los cuales ciento treinta y siete (137) individuos 
fueron destinados al Fundo Ñahuinpuquio, de propiedad de 
la empresa Loro Piana Perú S.A.C.;

Que, mediante las solicitudes del visto y subsanados 
mediante cartas de fechas 20 y 25 de octubre de 2011; 
03, 08 y 18 de noviembre de 2011;

[...]

Decreto de Urgencia N° 052-2009;

Que, con fecha 19 de abril de 2011 el Ministerio de 
Economía y Finanzas y el Banco de la Nación suscribieron 
el Contrato de Crédito bajo la modalidad de préstamo 
a favor del Ministerio de Economía y Finanzas hasta por 
la suma de CIENTO CINCUENTA MILLONES Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 150 000 000,00), destinado a 
fi nanciar parcialmente el proyecto de inversión pública 
“Mejoramiento de la Avenida Néstor Gambetta - Callao”, 
a ser ejecutado por el Gobierno Regional de la Provincia 
Constitucional del Callao en calidad de Unidad Ejecutora; 

Que, según el Contrato de Crédito el servicio de la deuda

[...]

la Autoridad Portuaria Nacional a través de la Resolución 
de Acuerdo de Directorio N° 002-2012-APN/DIR, de fecha 
13 de enero de 2012, autorizó la transferencia fi nanciera a 
favor del Gobierno Regional de la Provincia Constitucional 
del Callao por la suma de TREINTA Y NUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTICINCO MIL Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 39 925 000,00), para el fi nanciamiento parcial 
del proyecto de inversión pública “Mejoramiento de la 
Avenida Néstor Gambetta - Callao”; 

Que, en atención a lo solicitado por la Dirección General 
de Endeudamiento y Tesoro Público mediante los Ofi cios N°s. 
631 y 635-2012-EF/52.07, el Banco Continental con fecha 3 de 
agosto de 2012 ha transferido a las cuentas corrientes de la 
citada Dirección la Cuota Servicio de Deuda MEF hasta por la 
suma de QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y DOS Y 84/100 NUEVOS SOLES (S/. 586 582, 84) 
y a la cuenta aperturada en el Banco de la Nación, la Comisión 
de Gestión por la suma de DOCE MIL SEISCIENTOS QUINCE 
Y 23/100 NUEVOS SOLES (S/. 12 615,23), obligaciones 
generadas por la operación de endeudamiento interno aprobada 
mediante Decreto Supremo N° 271-2010-EF;

Que, en tal sentido es necesario que los recursos 
del Fideicomiso ICA Muelle Sur por el monto total 
de QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIENTO

[...]

el Ministro de Economía y Finanzas y el Ministro del sector 
respectivo, en la fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, 
a propuesta del Titular del Pliego;

Que, en observancia de la citada norma legal, 
resulta necesario autorizar, vía Crédito Suplementario, 
la incorporación de hasta QUINIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 599 199,00) en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2012, correspondientes 
al servicio de la deuda de la operación de endeudamiento 
interno, antes descrita; en mérito de lo cual, con Ofi cio 
N° 842-2012-MTC/04, el Ministerio de Transportes y